
Naisiai 

Aplankėme     Naisius – baltų kultūros židinį

  

  

              

  Rugsėjo 7 d. 30 mokyklos mokinių,13 mokinių tėvų ir senelių ir 3 mokytojai: L. Čepulinskienė,
A. Kaminskienė ir G. Čepulinskas turėjo galimybę

 aplankyti mažąją Lietuvos kultūros sostinę – Naisius. Naisių gyvenvietė nuo seno garsėjo
ypatingu tradicijų puoselėjimu ir autentiška dvasia. 
Trijų valandų kelionė neprailgo patogiu Naisių autobusu, kuriame visą kelią televizoriaus ekrane
buvo demonstruojamas Naisių teatro video įrašas. Naisiuose mus pasitiko gidė savanorė, kuri
pravedė ekskursiją po atviru dangum esančius muziejus: Baltų dievų, Inkilų, Baltų žolynų...
Energijos pasisėmėme Saulės aikštėje, kas norėjo, kad išsipildytų norai, tyloje ėjo du ratus
Ugnies aikštėje, pažvelgėme į naujai statomą lauko areną, kuri talpins 15000 žiūrovų, užlipome į
Alkos kalną ir sugrįžome į Naisių bendruomenės centrą, kur įrengtas Naisių žemės istorijos
muziejus.

 1 / 2



Naisiai 

      

 Čia galėjome numalšinti alkį ir pailsėti, įsigyti suvenyrų lauktuvėms. Kadangi Naisiai garsėja
Žemaitukų žirgynu, aplankėme ir jį, galėjome paglostyti ir pašnekinti šiuos žirgus bei
susipažinome su jų istorija.

  

            Pakeliui į namus užsukome į Kryžių kalną, kur palikome kryžių, kurį pagamino
technologijų mokytojas kartu su mokiniais. Nemažai mokinių šioje unikalioje vietoje lankėsi
pirmą kartą, todėl visi stengėsi palikti čia pat įsigytus kryželius.

  

            Štai tokią unikalią, senomis tradicijomis dvelkiančią kelionę mums padovanojo Naisių
gyvenvietės projektų autorius ir mecenatas Ramūnas Karbauskis, kuris neabejingas savo
kraštui.

  

            Manau, ne vienas mūsų mintyse jautė pavydą šio krašto žmonėms, kurie per keletą
metų susikūrė gyvenimą, kurį drąsiai galima laikyti sektinu pavyzdžiu ne tik kitiems
Lietuvos kaimams, bet ir daugeliui mūsų miestų.

  

  

                                                                            Direktorės pavaduotoja  Aldona Kaminskienė

 2 / 2


